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United States Agency for International Development 

Regional Mission for Ukraine, Belarus and Moldova
REQUEST FOR APPLICATIONS 121-03-012
AMENDMENT NO. 1

STRENGTHENING ELECTORAL ADMINISTRATION IN UKRAINE

I.
COVER LETTER


In the fourth paragraph, delete “37-month” and insert “36-month” in lieu thereof.

II.
SECTION A – GRANT APPLICATION FORMAT

Under COST APPLICATION FORMAT, paragraph A., delete “Word97” and insert “Word 2002” in lieu thereof.

III.
SECTION C – PROGRAM DESCRIPTION

A.
In the first sentence, delete “34-month” and insert “36-month” in lieu thereof.

B.
Under Special Considerations, delete Authorized geographic codes in its entirety and insert the following in lieu thereof:


“Authorized geographic codes- source, origin and nationality:  The authorized Geographic Codes for procurement of goods and services under the proposed award are 000 (United States) and 110 (NIS).  The countries of Eastern Europe are not included in these Geographic Codes.

As provided for in 22 CFR 228.02, the criteria for source and origin waivers for assistance provided under the FREEDOM Support Act are stated in section 498B(h)(2) of the Foreign Assistance Act of 1961, subject to any further restrictions imposed by agreement or regulation.  The basic criteria in section 498B(h)(2) are: (A) the provision of the assistance requires commodities or services of a type that are not produced in and available for purchase in any country specified in the authorized Geographic Codes; or (B) that procurement in another country is necessary to meet unforeseen circumstances -- such as emergency situations -- where it is important to permit procurement in a country not specified in the authorized Geographic Codes, or to promote efficiency in the use of United States foreign assistance resources, including to avoid impairment of foreign assistance objectives.  Additional criteria apply to waivers to Geographic Code 935 (which includes Eastern Europe).

Applicants must ensure that all proposed services and commodities procurements meet the source, origin and nationality requirements.  If services, including consultants and trainers, or commodities not complying with Geographic Codes 000 or 110 are to be procured, applicants must request and justify a waiver, and the need for such waiver(s) should be noted in the business management proposal.  All waivers must be approved by Regional Mission Director.”


C.
Under Special Considerations, Performance Reports, in the second paragraph, delete “The first quarterly report of each award year” and insert “The third quarterly report of each award year” in lieu thereof.

IV.
SECTION E – ANNEXES

A.
Delete “Summary of Reference Documents for RFA No. 121-03-008” and insert “Summary of Reference Documents for RFA No. 121-03-012” in lieu thereof.

B.
Add the following:

“QUESTIONS AND ANSWERS CONCERNING RFA 121-03-012

1.
QUESTION:  Your transmittal letter says that "approximately $4,500,000 in total USAID funding [will] be allocated over the 37-month period," but there is no indication when the 37-month period will begin.  Moreover, Section C of the RFA begins, "under this 34-month, $4.5 million project..."  Should we budget for 34 months or 37 months, and when is the suggested or proposed start date?


ANSWER:  The duration of the project is 36 months.  The proposed start date will be the date of award.

2.
QUESTION:  In  Section A, under "Technical Application Format," the RFA says, "A chart should be provided summarizing any and all proposed sub-grants and/or sub-contracts to be awarded by the applicant.  This chart should include the type and purpose of the proposed grant, the proposed recipient or vendor, if known, the number of grants, required cost share, if any, the dollar value range of each type of grant, and the total dollar amount proposed for each category of grants."  In Section B, Selection Criteria, under "Institutional Capacity and Past Performance," the RFA says the proposal will be evaluated on the "demonstrated organizational knowledge, capability and past performance of the proposed implementing partners (i.e., the proposed sub-grantees and/or sub-contractors)...."   

We read both these statements as saying that if the applicant intends to have sub-grantees, they should be proposed and identified in the application by type, purpose, dollar value range, and name.  Does this mean that award of the grant to the applicant will carry with it approval of the sub-grantees and their proposed sub-grants (with any modifications that may be made during pre-award negotiations)?  In other words, does it mean that there will be no open and public competition for sub-grants under this award, other than the RFA competition itself?  Or is the chart of sub-grantees intended to be purely illustrative, and the actual sub-grantees and the size of their grants will be determined during a competition subsequent to award of the grant?


ANSWER:  The language you have quoted is not from this RFA.  The language in this RFA states the following: “Grants:  A chart should be provided summarizing any and all proposed sub-grants to be awarded by the applicant.  This chart should include the type and purpose of the proposed grant, the proposed recipient, if known; the number of grants; required cost share, if any; the dollar value range of each type of grant, and the total dollar amount proposed for each category of grants.”

This requirement appears under, and is clearly linked to, evaluation of technical approach and has nothing to do with the evaluation criteria on Institutional Capacity and Past Performance.  The purpose of this requirement is to allow the technical evaluation committee to assess the applicant’s proposed grant programs.  It does not substitute for any other processes or approvals, including competition.

QUESTION:  On the Cover Page it states that "...USAID funding to be allocated over the 37-month period."  Section C, first paragraph states "Under this 34-month, $4.5 million project....”  What is the anticipated/required start date of this project - the date from which the 34 or 37 month period is to be calculated? 

ANSWER:  The duration of the project is 36 months.  The proposed start date will be the date of award.”
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